
*MUKHSP04665019 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  11.9.2019    
Spis. zn.: 040609/2019/ZPR/KROa    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/090930/2019 
Ing. Ondřej Kruliš 
327 710 262 
krulis@mu.kutnahora.cz 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Na Pankráci 546 
140 00  Praha 4-Nusle 

 

     
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil 
žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 23.4.2019 podalo 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČO 65993390, Na Pankráci 546, 
140 00  Praha 4-Nusle, 
které zastupuje Ateliér projektování inženýrských staveb,s.r.o., IČO 61853267, Ohradní 1443, 
140 00  Praha 4-Michle 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 1 vodního zákona 

 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 
na stavbu vodního díla  

I/38 Odstranění dopravních závad okružní křižovatka Kaňk: SO 340 Přeložka vodovodu Kutná 
Hora - Kaňk - Starý Kolín 

 

na pozemku dle KN parc. č. 730/3 v katastrálním území Kaňk, parc. č. 292, 355/1 v katastrálním území 
Hlízov. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Identifikátory katastrálních území 678015, 706051 
Názvy katastrálních území Kaňk, Hlízov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 730/3 v katastrálním území Kaňk, 

parc. č. 292, 355/1 v katastrálním území 
Hlízov 

 

 

 



Č.j. MKH/090930/2019 str. 2 

 
Podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu se schválenou projektovou dokumentací, která obsahuje výkres 
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebních pozemků, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivu na okolí.  

Provedení stavby: 

SO 340 – Přeložka vodovodu Kutná Hora – Kaňk – Starý Kolín 

Přeložka stávajícího vodovodu do nové trasy podcházejícího kolmo silniční těleso. V lomových bodech 
bude vyvařen oblouk o min. poloměru 1,5 m. Pod silničním tělesem bude vodovod uložen v ocelové 
chráničce DN 500. Za podchodem silnice I/38 bude vodovod nejkratším směrem ke stávajícímu 
vodovodu. Před napojením na stávající vodovod z něj bude vysazena odbočka pro napojení přípojky pro 
firmu Fastra. Jedná se o hlavní vodovodní řad. Tzn.: při přerušení vodovodu je nutno počítat 
s vypuštěním vody ze značné délky potrubí a opětným napuštěním a zajištění náhradního zásobování 
v průběhu výluky. Délka přeložky z ocelových trub DN 250 s vnitřní cementací a vnější antikorozní 
izolací je 58,3 m. Délka chráničky ocelové DN 500 je 32,5 m, délka chráničky ocelové DN 200 je 8,5 m. 
Délka rušeného vodovodu je 34 m. 

 

Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

Budou splněné podmínky organizací, které si to ve svých vyjádřeních vymínili. 

1) Vodohospodářská společnost Vrchlice-Maleč a.s. – stanovisko ze dne 17.12.2018 pod č.j.: 
0781/18/TPČ. 

2) Před dokončením stavby požádat o kolaudační souhlas. Žádost doložit dle příloh vzoru 
žádosti o kolaudační souhlas, především pak: 

- Zápis o odevzdání a převzetí stavby mezi stavebníkem a dodavatelem. 

- Popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení. 

- Dokumentace skutečného provedení stavby. 

- Doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací. 

Doklad o provedení kontroly stavby a souhlas s kolaudací vydaný správci nebo vlastníky stavbou 
dotčených sítí po dokončení stavby. 
 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546, 140 00  Praha 4-
Nusle 

 

Odůvodnění: 

Dne 23.4.2019 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo 
zahájeno vodoprávní řízení.  

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 6 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu. 

Projektovou dokumentaci stavby vypracovala společnost Ateliér projektování inženýrských staveb s.r.o., 
Ohradní 24B, Praha 4, v září 2019. Autorizovaný inženýr pro vodní stavby: Ing. Zbyšek Sedláček, 
ČKAIT 0003293. 

 

 

 



Č.j. MKH/090930/2019 str. 3 

 
 
Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a s 
dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím umístěním, uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení 
a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 
Lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu záměrem dotčeného vodního útvaru, a že 
záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k 
umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 
soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba 
nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad 
obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty 
platnosti společného povolení. 

 
 
 
 
 

Ing. Ondřej Kruliš 
oprávněná úřední osoba 

vedoucí vodoprávního úřadu 
  
 
 
 
 
Obdrží: 
Ateliér projektování inženýrských staveb,s.r.o., IDDS: 279neic 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Jiří Tlučhoř, U hřiště č.p. 79, 281 41  Ratboř 
Město Kutná Hora, IDDS: b65bfx3 
 


		2019-09-12T14:31:58+0200
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




